2025 年 4 月 8 日
ユーザー各位

福井コンピュータ株式会社
福井コンピュータスマート株式会社

「TREND REX」 法務省「申請用総合ソフト」のバージョンアップに伴う更新について

いつも弊社製品をご利用いただき、誠にありがとうございます。
法務省「登記・供託オンライン申請システム」サイトの令和 7 年 4 月 7 日（月）付けのお知らせにあり

ます通り、2025 年 4 月 21 日（月）に法務省「申請用総合ソフト」のバージョンアップ（8.8A→8.9A）が

行われます。これに伴う弊社「TREND REX」のプログラム更新につきまして、下記の通りご案内いたし

ます。
この度の申請用総合ソフト改修に伴い、弊社「TREND REX」では臨時出荷版（ビルド 1122）にてプロ

グラム対応いたします。つきましては、出荷日を 4 月 21 日（月）とさせていただきますので、以下をご

確認の上、アップデートを実行していただきますようお願いいたします。

記

■ 更新プログラムの提供
 公開日時：2025 年 4 月 21 日（月） （ビルド 1122）

 ※下記、何れかの方法で更新をお願いいたします。

◆ 8:15 公開
プログラム起動時の自動更新

◆ 10:00 公開
【FC アカウント】
・「インストール・バージョンアップ」
・「プログラム更新」－「マスタ/テンプレートの更新および、製品ごとの修正プログラムを探す」
・「TREND REX」－「セットアップ」

■ 補足
 今回の改修では、登記識別情報通知・未失効照会の一部が更新されています。

「TREND REX」のプログラム更新前に申請書を作成していた場合は、プログラム更新を行った後に

申請書の「編集」画面を一度開いて、様式の最新化（更新）を行った上で申請を実行してください。

本案内に関するご質問は、下記窓口までお問い合わせください。
▼福井コンピュータグループお客様サポートセンター
ナビダイヤル：https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/navidial.html

※音声ガイダンスに従い、②「土木測量関連ソフトの操作サポート」→⑧「TREND REX」と押して

ください。
▼福井コンピュータグループ総合案内
※音声ガイダンスに従い⑥番を押してください。

https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.html
以上

https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/navidial.html
https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.html